
عضو انجمن نویسندگان و منتقدین سینمای ایران:

گروه ســینما و تلویزیون - سعید 
آقاخانی با اشاره به حساسیت های پرداخت 
داستان در فصل دوم سریال »نون.خ« تأکید 
کرد تلاش داشــته اند در زمینه طنزپردازی 
جلوتــر از فضای مجــازی حرکت کرده و 

شوخی های آن فضا را تکرار نکنند.
ســعید آقاخانی کارگردان ســریال 
»نــون.خ« همزمــان با روزهــای نگارش 
فصل سوم این مجموعه تلویزیونی درباره 
ملاحظــات و حساســیت هایی که برای 
طراحی شوخی ها در متن این سریال داشته 
و دارد گفت: تمام تلاش ما این بود که کمدی 
یا شــوخی هایی که در داستان و در دیالوگ 
کاراکترها مطرح می شود، همان چیزی نباشد 
که در فضای مجازی دیده ایم. نمی خواستیم 
همان شوخی هایی که در ارتباطات مردم در 
کوچه و خیابان رایج اســت را تبدیل به طنز 

سریال مان کنیم.
وی اضافــه کرد: ما از شــوخی های 
معمــول پرهیز می کردیم و حتی تلاش مان 

ایــن بود کــه از فضای مجــازی در طرح 
شــوخی و طنز تازه، جلوتر باشیم. فضای 
مجازی به نوبه خود شوخی های درجه یکی 
دارد و بامزه اســت، پس لزومی نداشت ما 
در ســریال مان همان ها را تکرار کنیم و فکر 
می کنم در ســریال »نون.خ« در این زمینه تا 

حدی موفق هم شدیم.
آقاخانی درباره انتخاب بخش زلزله و 
وارد کردن آن به قصه به جای شــوخی های 
معمول سیاســی و اجتماعی و ریسک تلخ 
شدن ســریال نیز اظهار کرد: حواسمان بود 
چطور از کنار زلزله رد شویم تا هم قسمت 
غمبارش را نشان ندهیم و مردم اذیت نشوند 

و هم این قضیه را نمایش دهیم.
مهــدی فرجی تهیه کننــده »نون.خ« 
چندی پیش در نشست تجلیل از عوامل این 
مجموعه درباره محتوای فصل جدید گفته 
بود: فصل سوم نون.خ در حال نگارش است 
در فصل یک با تخمــه در فصل دوم با انار 
آشنا شــدیم و در فصل سوم راه سختی در 

پیش گرفته شده که توجه به معدن و گیاهان 
دارویی از جمله این هاست.

آقاخانی درباره ســهم این مضامین 
مطرح شده در طراحی داستان فصل جدید 
اما ترجیح داد توضیح بیشــتری ندهد و در 
پاسخ به خبرنگار مهر با اشاره به اینکه »هنوز 
محورها قطعی و مشخص نیست« با کنایه 
و طنز گفت: حتی ممکن اســت در حوزه 

کتابخوانی باشد )خندید(!
ســریال »نون.خ« به کارگردانی سعید 
آقاخانــی و تهیه کنندگی مهــدی فرجی 
اولین بــار در نــوروز ۹۸ روی آنتن رفت و 
اقبال مخاطبان نســبت به آن باعث شد که 

سازندگان در تدارک دومین فصل بربیاند.
بر همین اساس فصل دوم این سریال 

که تولید آن از ابتدا برای رمضان ۹۹ پیش بینی 
شده بود، در پاییز سال گذشته کلید خورد. 
این فصل با محوریت بیشتر روی بازیگران 
بومی تولید شــد و بیشــتر قسمت های آن 
در فضای مناطق کردنشــین غرب کشور به 

تصویربرداری رسید.
این فصل که قرار بود در ۲۶ قســمت 
ضبط و تولید شود در پایان سال با بدشانسی 
شیوع کرونا همزمان شد و همین باعث شد 
تصویربرداری ســریال از مرحله ای به بعد 
متوقف شود. نقطه ای که سریال را تقریباً با 
پایانــی یک باره در هنگام پخش هم مواجه 
کرد.فصل دوم »نون.خ« به دلیل همزمانی با 
اعمــال قرنطینه پیش از موعد مقرر و در ۱۴ 
قسمت تولید و روانه آنتن شد و همین باعث 

شــد از کنداکتور رمضانی سیما بازبماند. با 
ایــن حال همین ۱۴ قســمت هم از ابتدای 
پخش اســتقبال و توجه مخاطبان را در پی 
داشت و موقعیت های طنازانه آن توانست 
مــردم عام و خــاص را درگیر خود کند. به 
ویژه که داستان این فصل نسبت به فصل قبل 
با طراحی ویژه تر جزییات و خرده داستان ها 
نوشــته شــده و به تولید رسیده بود و نقاط 
ضعیف فصل قبل هم در آن برطرف شــده 
بود. تمرکز روی بازیگران بومی و دغدغه ها 
و معضــلات بومی مثــل زلزله و همچنین 
زیبایی های بصری طبیعت مناطق کردنشین 
هم تلاشــی بود که ماحصل کار را تبدیل به 

بسته ای ویژه برای مخاطبان کرد.
پایان فصل دوم امــا تا حدود زیادی 

غیرمنتظــره بود و ردپای کات »کرونا« بر آن 
مشهود! همین وضعیت هم سبب شد عوامل 
وعده دهند در اولین فرصت باقی داســتان 

را در قالب فصل سوم مقابل دوربین ببرند.
فصل ســوم »نون.خ« ایــن روزها در 
حال نگارش است و به گفته مهدی فرجی 
تهیه کننده سریال عوامل درصدد هستند آن 
را تابستان امسال کلید بزنند و تا پیش از پایان 

سال روانه آنتن کنند.

گروه ســینما و تلویزیون - با وضع 
پروتکل های جدید فیلمبرداری برای دوران 
پس از کرونا، هند به از سر گیری کارها فکر 

می کند.
انجمن تهیه کنندگان هند پروتکل های 
جدیدی منتشر کرد که برای فیلمبرداری فیلم 
در دوران پــس از کرونا باید مورد نظر قرار 
بگیرند.این ســند ۳۷ صفحه ای بر مواردی 
چون ضرورت شســتن دست ها، استفاده 
از ماسک ســه لایه و دستکش، خودداری 
از دســت دادن و استفاده از سیگار مشترک 
تاکید دارد و قید شده که فاصله ۲ متری باید 

در هنگام ساخت فیلم رعایت شود.در این 
پروتکل مقررات مربوط به تمرین ها هم قید 
شده و اینکه چگونه در هر تیم باید یک یا دو 
نفر به عنوان »آنتی کووید بوی« در دسترس 
باشــند تا همه چیــز را فراهم کنند. در عین 
حال ۲ پزشک و یک پرستار نیز باید در سه 
مــاه اول فیلمبرداری پس از کرونا، در گروه 
حضور داشته باشند. یک آمبولانس هم باید 
همیشه آماده باشد.در این سند یادآوری شده 
که اگر کاری را می تــوان از خانه انجام داد 
بهتر اســت که حتماً از خانه انجام شود.در 
عین حال یک نظرسنجی که در ۵۸ شهر هند 

انجام شده نشان می دهد ۲۸ درصد مخاطبان 
سینماها آماده هستند تا با بازگشایی سینماها، 
به تماشای فیلم بروند. ۴۷ درصد هم گفته اند 
دو ســه هفته ای صبر می کنند و ۱۹ درصد 
گفته اند تا دو یا سه ماه دیگر سینما نمی روند.
در وبیناری )ســمینار آنلاین( که هفته پیش 
در باره ایجاد اعتماد در مخاطبان برگزار شد 
نیز اقدامات بهداشتی که باید سینماها پس 
از بازگشــایی به آن مبــادرت کنند توضیح 
داده شد.با این حال مدیرعامل گروه بزرگ 
سرگرمی »رلاینس« گفته است کمپانی وی 
تا فصل آخر ســال ۲۰۲۰ منتظر می ماند تا 
فیلم های پرفروشش مانند »سوریاوانشی« 
با بازی آکشــی کومار و »۸۳« با بازی رنور 

سینگ را به سینماها ببرد.
در همیــن باره گفته شــد احتمالاً تا 
هفته آخر ژوئن یا اوایل جولای )اواســط 
تیــر( کار تولید فیلــم در ابعاد کوچک تر از 
سر گرفته شود.در همین حال به گفته منابع 
داخلی هند دیروز آکشی کومار و آر بالکی 
فیلمســاز کمپینی تبلیغاتی را برای تاکید بر 
مســئولیت های پس از کرونا شروع کردند 
تــا ضرورت های تولیــد و رعایت اصول 
سلامت پس از این دوران را یادآوری کنند.

گروه ســینما و تلویزیون -حســن 
وارسته نویســنده و سرپرست نویسندگان 
فصل دوم و ســوم »بچه مهندس« جزئیات 

این دو فصل را تشریح کرد.
مجموعه تلویزیونی »بچه مهندس ۳«  
به کارگردانــی علی غفاری و تهیه کنندگی 
سعید سعدی هر شب از آنتن شبکه دو مهمان 
خانه های مردم است.در این فصل از سریال، 
»جواد جوادی« شــخصیت اصلی داستان 
کــه در فصل اول دوران کودکی و در فصل 
دوم دوران نوجوانــی او روایت شــد، وارد 
دانشگاه شده است. جواد باتوجه به استعداد 
و پشــتکاری که دارد به یکــی از نخبگان 
دانشــگاهی تبدیل شده که در فعالیت های 
پژوهشی دانشــگاه خود حضور پررنگی 
دارد و بخش عمده ای از داســتان سریال نیز 
درباره همین موضوع است.حسن وارسته 
نویسنده و سرپرســت نویسندگان فصل 

دوم و سوم »بچه مهندس« با تیمش نگارش 
فیلمنامه این ســریال را انجام داده است، او 
از نویسندگان نام آشنای سینما و تلویزیون 
اســت و نویســندگی ســریال »پایتخت« 
)فصل های ۲، ۳ و ۴(، همچنین سریال های 
تلویزیونی پرمخاطبی ماننــد »دودکش«، 
»علی البدل«،» دیوار به دیوار«، »دنگ و فنگ 
روزگار«، »زندگی به شرط خنده« و نگارش 
فیلمنامه فیلم سینمایی »چند می گیری گریه 
کنی؟« از جمله فعالیت هایش در این حوزه 
محسوب می شــود. تا به امروز سه سریال 
»دودکش«، »پایتخت۴« و »بچه مهندس ۳« 
از این فیلمنامه نویس در ماه مبارک رمضان 
پخش شــده که هر سه سریال پر مخاطب 
بوده است.وارســته درباره فصل سوم »بچه 
مهنــدس« گفت:فصل اول ســریال به قلم 
ســجاد ابوالحسنی، قصه یک پرورشگاهی 
بود که کودکان بی سرپرست در آن نگهداری 

می شــدند و مخاطب هم علاقه مند ترسیم 
دنیای کودکانه است؛ حکایت نوزاد پسری 
که در یک شــب بارانی توســط مادرش به 
یکی از مسئولان پرورشگاه سپرده می شود. 
هم کنداکتور رمضانــی و هم قصه جذاب 
ابوالحسنی و کارگردانی علی غفاری مزید 
بر علت شــد تا فصل اول سریال دیده شود.
شاید نقطه عطف فصل اول سریال که بیشتر 
مورد توجه قرار گرفت حضور ســه کودک 
با استعداد بود. داستان بچه مهندس از همان 
ابتدا برای ســه فصل تعریف شــده بود. ما 
قصه ای را تعریف کردیم که از دل شــرایط 
روزگار خودمان برخاسته بود. در فصل های 
اول و دوم ســریال، شرایط را با چالش ها و 
موانعی که پیش روی شخصیت اول داستان 
وجود داشــت، نشــان دادیم.ما در فصل 

ســوم جواد جوادی را در یک بلوغ فکری 
وتحصیلی می بینیم، قطعا در این فصل سعی 
کردیم تا آنجایی که ممکن است و به سمت 
شــعار نرود به دغدغه جوانان، مخاطرات و 

مشکلات آنها و عشق جوانان بپردازیم.
نــگارش فصل ســوم ســریال بچه 
مهندس یک سال طول کشید، تلاش کردیم 
ملودرام جذاب و پرکشــش باشــد یادمان 

نرود بچه مهندس یک لحنی دارد و شــما 
توقع یک فیلم اکشن از آن ندارید بلکه یک 
ملودرام با یک لحن مشخص وفادار به لحن 
دو فصل قبل بچه مهندس اســت. نویسنده 
سریال »بچه مهندس« عنوان کرد: عشقی که 
در فصل دوم ایجاد کردیم برای فصل سوم 
به آن نیاز داشــتیم. زمانی که در ۱۸ سالگی 
موقع خداحافظی با مژگان، جواد موقع قول 
و قرار می گوید من می روم درس می خوانم 
و هدفگــذاری اش بــرای همــه تلاش ها 
رسیدن به محبوبش اســت، قرار است در 
این فصل به مفهوم بالاتری از عشق برسیم.

وقتی کودک فصل اول و نوجوان فصل دوم 
»بچه مهندس«، در ســری سوم این سریال 
وارد دانشگاه می شود، نمی توانیم نسبت به 
آنچه در فضای آکادمیک کشــور می گذرد 

بی تفاوت باشــیم. ببینید، امروز به جوانان 
بااســتعداد، پژوهشگر و علاقه مند به علم و 
دانش از چند جهت فشــار های سنگین و 

تهدید های جدی وارد است.
نویسنده سریال »بچه مهندس ۳« گفت: 
من با فضای دانشــگاهی در ارتباط هستم و 
از مشکلاتی که پیش روی این جوانان نخبه 
اســت و باعث می شود آن ها دلسرد شده و 
راه مهاجــرت در پیش بگیرند اطلاع دارم. 
»بچه مهندس ۳« به دنبال این است که دست 
مافیای ضدپیشــرفت های علمی را رو کند 
تا دلســوزان جامعه و سیاستگذاران به خود 
بیاینــد و این مملکت از وجود این نخبگان 
جوان خالی نشود.ما در قصه »بچه مهندس« 
یک جوان شهرستانی مستعد به نام »قاسم« 
داریــم که از بیرجند، شــهری با فرهنگ و 
تمدن درخشــان آمده اســت،اگر می بینید 
زود جــوش می آورد به خاطر آن خشــم 

فروخورده ای است که از کارشکنی ها دارد و 
گاهی به جایی می رسد که می گوید من دیگر 
نمی توانم تحمــل کنم و باید به جایی بهتر 
بروم. با جلو رفتن قصه مخاطب با شخصیت 
قاسم بیشتر آشنا می شود.خواهید دید همین 
جوان زود جوش، چون چشــمه ای زلال و 
پاک است و ریشه فرهنگی و تربیتی او، ترمز 
لغزش ها و تصمیمات لحظه ای او می شود. 
قاســم نماینده طیف جوانان نجیب و فهیم 
شهرســتان های کشور است که در تبعیض 
و بی مهری دیارشــان با پیشــینه درخشان 
فرهنگی و تمدنی در حال آســیب خوردن 
است. دایی نادر، دایی قاسم و نامزدش عطیه، 
نماینده رفتار و کردار مردمان پاک و معصوم 
بیرجند است.قاسم در قصه خام است و مثل 
همه بزرگتر هایی است که در جوانی، آزمون 
و خطا کرده اند. او نیز در این ســن حساس  

می کوشد یک شبه ره صد ساله را برود.

گــروه ســینما و تلویزیون - تام 
کــروز قصد دارد با وجــود کرونا، برای 
ادامــه فیلم برداری »ماموریت غیرممکن« 

به ونیز برگردد.
بازیگر سرشناس سر سازش ندارد. 
در حالــی که فیلمبــرداری فیلم هفتم از 
مجموعه فیلم های »ماموریت غیرممکن« 
در ماه فوریه به دلیل شیوع ویروس کرونا 
در ونیز متوقف شــد، تام کروز قصد دارد 
دوباره در همین شهر فیلمبرداری را ادامه 

دهد.
وی با رد کــردن همه انتخاب های 
جایگزیــن که از ســوی مدیــران تولید 
پیشــنهاد شــده قصد دارد دوباره به ونیز 
برگردد.یکــی از اعضای گروه تولید گفته 
اســت »او نمی خواهد هیچ چیز دیگری 
بشــنود و جــای دیگــری فیلمبرداری 

نمی کند«.
گفته شده تام کروز که از تهیه کنندگان 
فیلم هم هست می خواهد با تولید فیلمش 
در ونیز به این شهر که به شدت از ویروس 

کرونا آسیب دیده کمک کند.
بایــد از این تصمیم بــه عنوان یک 
نشانه همبســتگی از سوی کروز یاد کرد 

که قطعاً مورد تقدیــر ونیزی ها هم واقع 
می شود.

این تصمیم پیش از آن گرفته شد که 
جشنواره فیلم ونیز اعلام کند امسال طبق 

معمول برگزار خواهد شد.
در عین حال دولت ایتالیا گفته است 
کــه تا پایان ژوئــن کار تولید فیلم در این 
کشــور آغاز نخواهد شــد و این به معنی 

حداقل تاخیری تا یک ماه دیگر است.
فیلم جدید »ماموریت غیرممکن« به 
کارگردانی کریستوفر مک کوری با بازی 
شــماری از بازیگران قسمت های قبلی از 

جمله تام کروز در نقش اصلی، ســایمون 
پگ، ربکا فرگوســن و ونسا کربی ساخته 

می شود.
تام کروز ۲۰ فوریه وارد ونیز شــده 
بود و به دلیل شــیوع کرونا اصلًا فرصت 
پیدا نکرد جلوی دوربین برود و بلافاصله 

از ایتالیا خارج شد.
بــا شــیوع کرونا اعلام شــد زمان 
اکران فیلم های هفتم و هشــتم »ماموریت 
غیرممکن« به تعویق افتاده و فیلم هفتم از 
۲۱ جــولای ۲۰۲۱ بــه ۱۹ نوامبر موکول 

شده است.

سعید آقاخانی آخرین وضعیت فصل سوم را تشریح کرد؛

شوخیهایمجازیرادر»نون.خ«تکرارنمیکنیم
گروه سینما و تلویزیون - بامعرفی نخستین بازیگران فیلم »تفریق«، پیش تولید 
هفتمین فیلم ســینمایی مانی حقیقی آغاز شــد. نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار ایفاگر 
نقش های اصلی فیلم »تفریق« خواهند بود. این اولین همکاری نوید محمدزاده با مانی 
حقیقی و دومین همکاری پریناز ایزدیار با این کارگردان بعد از فیلم »خوک« است. مجید 
مطلبی تهیه کنندگی این پروژه را برعهده دارد و فیلمنامه آن توسط امیررضا کوهستانی و 
مانی حقیقی به نگارش درآمده است. مانی حقیقی ساخت فیلم هایی چون »پنجاه کیلو 
آلبالو«، »پذیرایی ساده« و »اژدها وارد می شود« را در کارنامه دارد و با ۲ فیلم آخرش در 

بخش مسابقه جشنواره برلین حضور داشت. 

گروه ســینما و تلویزیون - فیلمبرداری جدیدترین فیلم سینمایی محمد عبدی 
زاده به احتمال زیاد اواسط مهر شروع می شود.محمد عبدی زاده کارگردان سینما درباره 
جدیدترین فعالیت سینمایی خود گفت: در آینده ای نزدیک پیش تولید فیلم »فروپاشی« را 
آغاز می کنیم، احتمالا فیلمبرداری آن اواسط مهر باشد.او افزود: این اثریک فیلم اجتماعی 
روانشــناختی است و حدود ۲۲ بازیگر و صحنه های سورئال و شلوغی داریم و یکی از 
دشــوارترین فیلمنامه ها را دارد.این کارگردان ادامه داد: فضای این فیلم متفاوت و جهان 
شمول است ، در صورت فراهم شدن بحث مالی مناسب خارج از ایران و در کشورهایی، 
چون گرجستان یا ارمنستان که به فراخور فیلمنامه فضا های مورد نظر ما را دارد، خواهیم 
رفت در غیر اینصورت در ایران و مناطقی که زیر نظر دارم، کار خواهیم کرد.عبدی زاده 
بیان کرد: پروانه ساخت این اثر سال گذشته صادر شد و قرار بود زمستان فیلمبرداری داشته 
باشیم که به علت دیرتر صادر شدن پروانه فصل را از دست دادیم . پس از آن به علت شیوع 
ویروس کرونا کلا متوقف شد، در نتیجه  این فیلم را امسال و با هدف حضور در جشنواره 
فیلم فجر  خواهیم ساخت.گفتنی است کارگردانی »فروپاشی« را محمد عبدی زاده و تهیه 

کنندگی را محسن محسنی نسب انجام می دهند.

گروه ســینما و تلویزیون - محبوب ترین ســریال های تلویزیونی در ایالت های 
مختلف آمریکا در دوران شیوع ویروس کرونا تعیین شدند.

با شــیوع ویروس کرونا و خانه نشــینی مردم آمریکا در ماه های اخیر، برنامه های 
تلویزیونی آنلاین بیش از همیشه هوادار پیدا کرده اند و تماشای دوباره برنامه های محبوب 
خانواده ها داغ بوده است. »کیبل تی وی« اخیراً دست به تلاشی برای کشف محبوب ترین 
برنامه در ۵۰ ایالت آمریکا زد و این اطلاعات را با نظرســنجی از حدود ۷ هزار تماشــاگر 
کسب کرده است. نتیجه نشان داده سریال »فرندز« یا »دوستان« در مجموع محبوب ترین 
ســریالی بوده که مردم در ایالت های مختلف به تماشای دوباره آن نشسته اند. این سریال 
محبوب ترین سریال در میان ۱۱ ایالت آمریکا بود که کالیفرنیا، تگزاس، فلوریدا، نیویورک، 

کارولینای شمالی، جورجیا و اوهایو از جمله آن ها بودند.
»ریــک و مارتی« در ۴ ایالت اولین شــد و جایــگاه دوم را در میان محبوب ترین ها 
کسب کرد.آلاسکا، آریزونا، کلرادو و نوادا ایالت هایی بودند که بیش از هر سریال دیگری 
به تماشای این سریال نشستند.»برکینگ بد« در نیومکزیکو محبوب ترین سریال شد و در 
میزوری مردم بیشتر به تماشای »اوزارک« نشستند. در ایلینویز نیز سریال »شیکاگو پی.دی« 

محبوب ترین سریال شد.

 حضور نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار 
در تفریق

پیش تولید »فروپاشی« به زودی آغاز 
می شود

»دوستان« اول شد
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گروه ســینما و تلویزیون - شیوع 
کرونا دنیــای فیلم و فیلمســازی را نیز 
چــون دیگر صنایع با بحران و بلاتکلیفی 
روبه رو کرد. تصویربرداری ها متوقف شد، 
جشــنواره های فیلم لغو شده یا به تعویق 
افتادند و سالن های سینما و تئاتر در بیشتر 
کشورهای جهان تعطیل شدند. تعطیلی 
ســینماها میلیاردها دلار به گیشه جهانی 
خســارت زد. در پی همه گیری کرونا در 
چیــن، در ماه ژانویه )دی ۱۳۹۸( ۷۰ هزار 
سالن سینمای این کشور تعطیل شدند و 
درآمد گیشــه ســینمای آن در دو ماه اول 
ســال جاری میلادی بــه تنها ۳.۹ میلیون 
دلار محدود شد، درآمدی که در بازه زمانی 
مشابه در سال ۲۰۱۹، به ۲.۱۴۸ میلیارد دلار 

رســید. در ادامه با بالاگرفتن بحران شیوع 
کرونا در ایتالیا، دولت این کشور در تاریخ ۸ 
مارس )۱۸ اسفند ۹۸( دستور تعطیلی تمام 

سینماها را به مدت یک ماه، صادر کرد.
حتی پیش از آن که درب سالن های 
ســینما به روی تماشاگران ایتالیایی بسته 
شــود نیز الگوهــا از کاهش ۹۴ درصدی 
درآمد گیشــه در مقایســه با سال گذشته 
حکایت داشت. پس از تعطیلی سینماها 
در ایتالیــا، در پــی ادامه بحــران کرونا، 
ســینماها در قطر از ۱۲ مارس )۲۲ اسفند 
۹۸(، در آمریکا از ۱۷ مارس )۲۷ اســفند 
۹۸(، در مالــزی و تایلند از ۱۸ مارس )۲۸ 
اســفند ۹۸(، در انگلستان از ۲۰ مارس )۱ 
فروردین ۹۹(، در استرالیا و نیوزیلند از ۲۲ 

مارس )۳ فروردین ۹۹( و در ســنگاپور از 
۲۷ مارس )۸ فروردین ۹۹( تعطیل شدند. 
به دنبال اعلام وضعیت اضطراری در ژاپن 
نیــز از ۷ آوریل )۱۹ فروردین ۹۹( بیش از 
۲۲۰ ســالن سینما در توکیو و شش استان 
دیگر این کشــور به طــور موقت تعطیل 

شدند.
حال با توجه به طولانی شــدن این 
بحران بهداشــتی برای جهان، بسیاری از 

کشــورها محدودیت های قرنطینه ای را 
کاهش داده و به فکر باز کردن ســالن های 
ســینما، تئاتر و کنســرت و از سرگیری 
پروژه هــای فیلمســازی تحــت تدابیر 
پیشــگیرانه افتاده اند. امــا آیا رعایت این 
شــیوه نامه ها در نهایت می تواند مردمی 
را که مدتها برای جلوگیری از گســترش 
کرونا گزینه قرنطینــه خانگی را انتخاب 
کــرده بودند، به حضــور در جمع دیگر 

تماشاگران حاضر در مراکز هنری راضی 
کند؟ نتایج نظرسنجی های اخیری که در 
آمریکا و انگلستان انجام شده چیز دیگری 

را نشان می دهد.
ترجیح خانه به سینما

در یــک نظرســنجی جدید که در 
کشــور آمریکا انجام شــد، ۷۰ درصد از 
جامعه آماری از بین دو گزینه تماشــای 
فیلم های جدید در ســینما یا تماشــای 

نسخه دیجیتال آن ها در خانه، گزینه دوم 
را انتخاب کردند و تنها ۱۳ درصد از آن ها 

سینما را به خانه ترجیح دادند.
 )Jed Pearsall( جــد پرســال
مدیرمسئول دوماهنامه پرفورمنس ریسرچ 
 )Performance Research(
در ایــن باره می گویــد: به محض این که 
بازگشــایی های تدریجی در آمریکا آغاز 
شد، چرخشی به ســمت احتیاط بیشتر 

صورت گرفت و بیشــتر مــردم آمریکا 
به صراحت اعــلام کردند که هنوز وقت 
حضور و شرکت در رویدادهای عمومی 

شلوغ نرسیده است.
تحقیقــی کــه در ماه مــه در مورد 
اســتقبال تماشــاگران از تولیدات تئاتر 
در آمریکا انجام شــد نیز نشان داد که ۵۱ 
درصد از مــردم حتی پس از آن که اعلام 
شود خطری وجود ندارد، چند ماهی را از 
تماشای اجراهای تئاتر در منطقه برادوی 
نیویورک خــودداری خواهند کرد و ۱۶ 
درصد اعلام کردند که ممکن است دیگر 

هیچوقت به تماشای تئاتر نروند.
استقبال سرد علاقمندان در انگلیس

نتایج یک نظرسنجی سراسری که 

به کمک سالن های تئاتر و نمایشگاه های 
هنری در انگلستان انجام شد، نشان داد تنها 
۱۹ درصد از مردم این کشــور از بازشدن 
سالن های تئاتر و سینما در روزگار کرونا 
استقبال خواهند کرد. از این ۱۹ درصد، ۲۶ 
درصد زیر ۳۵ سال و ۱۴ درصد بالای ۶۵ 

سال سن داشتند.
در ایــن پژوهش که از ۱۶ آوریل تا 
۶ مه )۲۸ فروردین تا ۱۷ اردیبهشت ۹۹( 
بر روی یک جامعه آماری ۸۶ هزار نفری 
انجام شــد، نشان داد که اگرچه ۹۳ درصد 
از مردم دلتنگ سینما و تئاتر رفتن هستند 
اما تنها ۱۷ درصد از آن ها برای نمایش های 
برنامه ریزی شده برای پس از بازگشایی ها، 

بلیت خریداری کرده اند.     

نتایج نظرسنجی های جدید در غرب نشان می دهد تنها درصد پایینی از افراد با وجود خطر گسترش و انتقال ویروس کرونا، سالن های سینما را برای تماشای 
فیلم انتخاب خواهند کرد.  

خسارت کرونا به گیشه  سینمای جهان؛

آیاازبازگشاییسینماهادردنیااستقبالنخواهدشد؟

گروه ســینما و تلویزیون - عضو 
انجمن نویسندگان و منتقدین سینمای ایران 
افزود: بی شــک خلا آثارِ خوب و ارزشمند 
در رســانه ملی، محدودیت های موجود در 
ساخت و پخش از تلویزیون و عدم حضور 
یا ممنوع التصویر بودن برخی از چهره های 
مورد علاقه مخاطبین در سیمای ملی، قطعا 
از دلایل عمده اســتقبال مخاطب از شبکه 
نمایش خانگی در این سال هاست که خوب 
یا بد، آن چنان که انتظار می رود از این فضای 
مناسب بهره چندانی در بالا بردن سطح ذائقه 

مخاطب برده نشده است.
در میان این بازارِ سریال های سطحی 
و از هم گســیخته شبکه نمایش خانگی که 
چیزی حتی در سطح استانداردهای متوسط 
نیــز در آنها کمتر به چشــم می خورد، تک 

سریال هایی همچون »همگناه« و »کرگدن« 
کــه حداقــل از درجه کیفــی مطلوبتری 
برخوردار اســت، قابل بحث اســت که در 
این نوشتار ابتدا به سریال »همگناه« پرداخته 

و در نوشــتاری دیگر به تحلیلی بر سریال 
»کرگدن« خواهم پرداخت.

قبــل از ورود به مبحــث تحلیلی تر 

پیرامــون همگناه بایــد از مصطفی کیایی 
کارگــردان و صاحــب اصلــی اثر گفت. 
فیلمســاز جوان و خوش آتیــه ای که در 
آثار ســینمایی خود همچون بارکد و عصر 

یخبندان نشــان داده بود که حداقل در تولید 
آثار خوش ســاخت و با ریتم و ضرباهنگ 
مناسب بیگانه نیست و مدیوم تصویر را در 

اندازه های خود به خوبی می شناسد.
پیرامون ســریال همگناه نیز در نگاه 
اولیه باید گفت که اثری خوش ســاخت به 
نظر می آید که حداقل از یک پکیج هماهنگ 
در تصویر، بازی، میزانسن و قصه برخوردار 
است. اگرچه شاید سریال در لحظاتی به ویژه 
در فلاش بک ها و مرورِ خاطرات کاراکترها 
ریتم خود را از دســت می دهد اما آنقدری 
نیســت که اثر را از نفس انداخته و متوقف 

کند.
بی شــک یکی از نقاط قوتِ سریال 
همگنــاه را باید در انتخاب خوبِ بازیگران 
ایــن مجموعه دانســت، ترکیبی همچون 
پرویز پرســتویی، حبیب رضایی، هنگامه 
قاضیانی، مسعود رایگان، رویا تیموریان و 
هدیه تهرانی در کنار نسلی جوانتر همچون 

مهدی پاکدل، محسن کیایی، احسان کرمی 
و ... که به درستی در کنار یکدیگر چیده شده 
و توانسته است وزنهِ بازیگری مجموعه را 
به خوبی ســنگین کند و کم لطفی است که 
از بازی خوبِ بازیگران و هدایت درســت 

کارگردان در این مجموعه عبور کرد.
کیایی در این مجموعه به خوبی نشان 
داده اســت که بر خلاف دیگر سریال های 
نمایش خانگی حتی در انتخابِ نقش های 
فرعــی مجموعــه خود وســواس زیادی 
به خرج داده اســت و بــازی آنها را کاملا 
تحت کنترل داشته تا یک پکیج هماهنگ و 
یکدست را در بازیگریِ مجموعه خود ارائه 
دهد، چیزی که در دیگر مجموعه های شبکه 
نمایش خانگی کمتر به چشــم می خورد و 
صرفا با انتخاب چند چهره سینمایی، اغلب 
بازیگران در سطح بسیار پایینی از درجه فنی 

و تکنیکی برخوردارند. 
از دیگر موارد قابل توجه در مجموعه 
همگناه که می توان به آن اشاره کرد، فیلمنامه 
و قصه پویای اثر تا به این مقطع از ســریال 
اســت و البته باید دیــد در ادامه چگونه به 
جمعبندی می رســد و قضاوت در مورد آن 

هنوز زود است.
اما دو نکته اصلی را در این قسِم نباید 
فراموش کرد و آن اینکه اولا نویسندگان اثر 
از وارد کردن کاراکترهای متعدد به اثر خود 
هراس نداشته و در این زمینه جسارت خوبی 
به خرج داده اند کــه این خود اگر بر منطق 
شــخصیت پردازی درست استوار باشد به 
پویایی روایت بســیار کمک می کند و دوم 

پرداختن و شکستن تابوی مسئله ای چون 
تغییر جنسیت است که در آثار نمایشی ایران 
کمتر به آن پرداخته شــده است و باید ورودِ 
آن به مدیوم تصویر و گفتگو پیرامون چنین 

مسائلی را در جامعه به فال نیک گرفت 
و به قول معروف نباید به جای حل 

مساله، صورت مساله را پاک کرد.
البته امیدوارم نویسندگانِ 
اثر در ادامه توانســته باشــند 
روالی منطقی، دراماتیک و 
ساختارمند برای کاراکترها 
و خــرده روایــت هایِ 
مجموعه خــود تعریف 
کرده باشــند و از شتاب 
نگری  ســطحی  زدگی، 
و ســرهم بندی به شدت 

پرهیز کرده باشند، چرا که در 
غیر اینصورت کیفیت اثر را می 

تواند تا سطح سریال های نازل 
ترکیه ای کاهش دهد.

در مجموع باید گفت سریال 
همگناه در فصل اول مجموعه نســبتا 

هماهنگــی در فیلمنامــه، بازیگری و 
کارگردانی نشــان داده است که البته با اما 
و اگرهای فراوانی روبروست که امیدواریم 
در ادامه تولید و پخــش آن حداقل بتواند 

سطح ذائقه مخاطب خود را تا اندازهای 
بالا ببرد و به مسائل و سوالهای اصلی 
روایت پاسخ درست و منطقی بدهد و 
طبق روال کلیشهای همه چیز ختم به 

خیر نشود.

حمیدرضا کاظمی پور؛ عضو انجمن نویسندگان و منتقدین سینمای ایران گفت: با مروری گذرا بر پخش سریال ها از شبکه نمایش خانگی در چند سال اخیر می توان 
دریافت که این شبکه بزرگ نمایشی، از پتانسیل و ظرفیت بالا و بالقوه ای در جذب مخاطب برخوردار است و چنانچه در مسیر درستی قرار گیرد می تواند به فضایی 

اثرگذار و قابل تامل در صنعت فیلم و سریال مبدل شود.

»همگناه« مجموعه ای که می تواند 
در آن همه چیز ختم به خیر نشود

در مجمــوع باید گفت ســریال همگنــاه در فصل اول مجموعه نســبتا 
هماهنگــی در فیلمنامــه، بازیگری و کارگردانی نشــان داده اســت که 
البته با اما و اگرهای فراوانی روبروســت کــه امیدواریم در ادامه تولید 
و پخــش آن حداقل بتواند ســطح ذائقــه مخاطب خود را تــا اندازهای 
بــالا ببرد و به مســائل و ســوالهای اصلی روایت پاســخ درســت و 
منطقــی بدهــد و طبق روال کلیشــهای همه چیز ختم به خیر نشــود.
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